総社市民の皆様へ

まん延防止等重点措置のお知らせ

 日頃から、新型コロナウイルスの感染対策や誹謗中傷の防止にご協力をいた

だき、誠にありがとうございます。

 今月に入り市内でも感染者の発生が続くなか、岡山県内の全域を対象として

まん延防止等重点措置が発令されます（期間は１月 27日から２月 20日まで）。

 オミクロン株は多くが軽症ですが、高齢者や基礎疾患のある方は重症化リス

クが比較的高く、市民全体で感染対策を徹底することが重要です。市民の皆様

のご協力をお願い申し上げます。

令和４年１月２６日

総社市長 片岡聡一

市民の皆様に特にお願いしたいこと

〇市民の皆様の生活

  ・ マスクの正しい着用・手洗い・換気・３密の回避などの感染対策の徹底をお願いし

ます。（特に，マスクを外して接触する場面での感染が拡がっています。）

  ・ イベントや会合の際も、参加者の体調確認や感染対策の徹底をお願いします。

〇医療機関の適切な受診

  ・ 医療体制のひっ迫を回避するため、症状なく心配だけで医療機関を受診することは

   避け、発熱など症状がある場合には診療時間内に事前に電話相談の上で受診してくだ

さい。

市民生活でご協力いただきたいこと

 ○飲食店等の時短営業

  ・ 市内の飲食店等の時短営業などにご協力いただきます。協力する店舗には要件に基

づき協力金が支給されます。

 ○公共施設での主な対策・対応

  ・公民館など

    感染に気をつけながら開館を継続。ただし、コーラスや詩吟などは自粛。

     （高齢者の体操・サロン、こども広場なども特に感染に気をつけながら継続）

・図書館

感染に気をつけながら開館を継続。ただし、こどもの読み聞かせは休止。

・スポーツ施設・キャンプ場

既に入っている予約分は使用・継続。新規予約は停止。

・観光など（国民宿舎サンロード吉備路、鬼ノ城、そうじゃ水辺の楽校など）

感染に気を付けながら開館を継続。

資料１－３

新型コロナウイルス感染症

市内でも感染が続いています。

徹底して感染拡大をおさえ

みんなで総社を守っていきましょう。

総社市

しんがた かんせんしょう

いんしょくてん きょうりょく

しない かんせん つづ

てってい かんせんかくだい

そうじゃ まも

てあら てっていかんき

みつ みつ さ

しんぱい いりょうきかん じゅしん

しょうじょう しんりょうじかんない じぜんそうだん

じたん

じゅしん